Frater Philibertus etc.

Religiosis in Christo nobis carissimis fratribus dicte domus existentibus in civitate Smirnarum pro anno presenti tenore presencium precepimus et mandamus, quatenus pro custodia et defensione dicte civitatis, si de vobis vel aliquibus vestrum dicte civitatis capitaneus frater Anthonius de Verneyo opus habeat et vos vel aliquem vestrum manere requirendum duxerit, stetis et manetis ibidem ad ipsius requisicionem sub obediencia et regimine ipsius.

Data Rodi die 21 mensis Februarii anno incarnationis domini millesimo trecentesimo nonagessimo nono.

79

Rhodos 1402 Febr. 17

Dominico de Alemania stellt dem Orden 11200 fl. für die Verteidigung Smyrnas zur Verfügung, gegen die Einnahmen aus zwei Häusern auf Zypern. / Reg. NLM 331, 167v³⁴⁸.

Frater Philibertus de Nailhaco etc. et nos conventus Rodi etc. (...) fratri Dominico de Alamania, preceptorri Neapoli, Sancti Stephani Monopolitanensis et Avinionensis dicte domus, salutem (...).

Actendentes de presenti nobis necessarium existere peccunias nos habere et eas elicere undecumque ad summam 11200 fl. pro custodia et defensione civitatis Smirnarum quodquod decencius et utilius fore, dictam quantitatatem fl. de bonis nostre religionis a dicte domus fratribus procurare et recipere, quam ab alienis et extraneis querere non absque gravi dampno.

Horum consideratione de vestro fructuoso regimine confidentes et tenentes solito more vestro vos, velle et paratum existere nobis in nostris necessariis subvenire, baiuliam seu preceptoriam de Noghera et Finica

³⁴⁷ S. Anm. 148.

³⁴⁸ Anm. 204.

cum omnibus et singulis suis membris, iuribus et pertinenciis ad eam spectantibus et pertinentibus quoquomodo habendam, tenendam, regendam et gubernandam, quamdiu in humanis vitam duxeritis, sub annua responsione 1000 fl. dumtaxat et absque aliis oneribus, talliis et subsidiis imponeundis, (...) vobis auctoritate presencium concedimus, vosque preceptorem in dicta baiulia de Noghera et Finica ordinamus, necnon nos (...) recognoscimus et testamur nos seu alios nostro nomine et mandato recepisse et habuisse a vobis (...) pro responsione dicte baiulie de Noghera et Finica et pro annis undecim proxime futuris 11 200 fl. vel ipsorum valorem (...).

Data Rodi die decima septima mensis Februarii anno incarnationis domini millesimo quatercentesimo primo.

80

Rhodos 1402 Febr. 22

Großmeister Philibert de Naillac und der Konvent versprechen Iñigo de Alfaro, dem Drapier und Kapitän von Smyrna, 2000 duc. für sein Amt, die ihm über Chios ausgezahlt werden sollen. / Reg. NLM 331, 167r³⁴⁹.

Noverint universi et singuli (...), quod nos, frater Philibertus de Nailhaco etc., et nos, conventus Rodi domus eiusdem,

tenore presencium de nostra certa scientia invicem deliberato consilio promittimus dare et solvere seu dari et solvi facere dicte domus fratri Oneygo Dalfara, cappitaneo civitatis Smirnarum et locumtenenti draperii, duc. 2000 auri vel ipsorem valorem de peccuniis nostris existentes in Syo³⁵⁰ seu ex eisdem, quas ab inde omni die speramus habere in deduacione quantitatis, quam dictus cappitanus debet recipere et habere a nobis quovis titulo ratione dicti cappitanatus. In cuius rei testimonium bulla nostra communis plumbea presentibus est appensa.

Data Rodi die vicesima secunda mensis Februarii anno incarnationis domini millesimo quatercentesimo primo.

81

Rhodos 1402 Febr. 26

Großmeister Philibert de Naillac fordert die Unterstützung der westlichen Priorate für Rhodos, Smyrna und die anderen Stützpunkte des Ordens, insbesondere 205 fratres, die mit je 100 fl. ausgestattet werden sollen, 30 aus der Francia, 12 aus Aquitanien, 8 aus der Champagne, 32 aus S. Gilles, 8 aus Toulouse, 20 aus Katalonien, 25 aus der Kastellanei Amposta, 15 aus Kastilien, 25 aus England, 10 aus Deutschland und Böhmen sowie 20 aus der Auvergne. / Reg. NLM 331, 11v–12v³⁵¹.

³⁴⁹ Dazu vgl. Anm. 209.

³⁵⁰ D. i. Chios.

³⁵¹ Vgl. DELAVILLE, Hospitaliers (Anm. 5) 285, Anm. 1; oben, Anm. 107, 149.

(11v) Frater Philibertus de Nailhaco etc. et nos conventus Rodi etc. (...) fratri Gerinaldo de Giresme,³⁵² priori prioratus Francie, eiusque domus fratribus prioribus prioratum Alvernie, Aquitanie, Campanie^a, Sancti Egidii, Tholose, Cathalonie, castellano Emposte, Castelle et Legionis, Navare, Anglie, Alamanie et Boemie et ipsorum prioratum et castellanis fratribus preceptoribus aliisque dicte domus salutem etc.

Ad vestras et cuiuslibet vestrum adducimus noticias per presentes, quod nos, prefati magister et conventus, attendentes ex debito curis assiduis et diligentibus intendentes opere, quibus modis, viis et formis ipsa religio, civitas Smirnarum et alie terre et insule religionis eiusdem parcum citramarinorum respirent et subleventur ab onerosis noxiis, dispendiosis vigentibus periculis, intollerabilibus necessitatibus et presuris, cuibus subiciuntur et supponuntur malicia temporis causante et Turcorum infidelium plus solito crescente potentia (...).

Pro premissis aliisque expensis et oneribus necessario supportandis tangentibus honorem et omne bonum nostre religionis opus habemus presencialiter peccuniis ad summam 20 000^b fl. de Florencia pro vita substantacione et soldea 200 fratrum, pro quolibet 100 fl. de Florentia, solvendorum in proximo huiusmodi prioratum et castellanis celebrando^c capitulo hac vice et semel dumtaxat ultra annuam responcionem^d (...). /